§ 4º É autorizada a u�lização dos superávits financeiros do fundo a que se refere o art. 46 da Lei
nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, apurados entre 2018 e 2023, como fonte de recursos
para a integralização do fundo a que se refere o caput deste ar�go, no limite máximo de R$
13.000.000.000,00 (treze bilhões de reais).

(...)

Art. 11. É autorizada a transferência, nos termos da legislação, para o fundo de que trata o art.
7º desta Lei:

I - de valores não u�lizados para garan�a de operações com recursos do Fundo Garan�dor de
Operações (FGO) a que se refere a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, bem como de valores